令和 7年 1月 28日

酒田記者クラブ加盟社 各位

八幡保育園園舎での保育を再開します

八幡保育園は、7月 25日の豪雨災害により 7月 29日から松山保育園で代替

保育を行っておりましたが、園舎復旧工事の一部が完了しました。

2月 3日（月）から八幡保育園園舎での保育を再開しますのでお知らせします。

【２月３日（月）八幡保育園スケジュール（予定）】

午前 7時    園児登園開始（８時前～８時半頃の登園が多いようです）

9時 30分 登園完了

9時 50分 災害厄除け豆まき

・園舎内に新聞紙豆をまき、厄を払う

10時   再開集会（ホールに全園児集合）

・園長先生からのお話

・園児全員で「ともだち賛歌」を踊る

11時以降 給食・お昼寝

   ※取材をされる場合は、事前に下記までご連絡をお願いいたします。

◆ポイント

 〇八幡保育園は床上浸水被害により園舎が使用できなくなったため、8月

22日より園舎の災害復旧工事を行っていますが、園舎西側部分（ホール、

給食室、事務室等）の復旧工事が完了し、八幡保育園園舎での保育が可能

となったため再開するものです。

〇2 月 3 日以降も引き続き園舎東側の復旧工事を行い、令和 7 年 4 月 1 日よ

り園舎全体での保育を再開する予定です。

●お問い合わせ／

保育こども園課児童育成係  ℡：25-0233 中里

Eメール：hoiku@city.sakata.lg.jp